
• Segreteria • Ragioneria Ì3^Albo pretorio • Segretario Com.le 0 Servizi Demogr. 

COMUNE DI CALATABIANO 
(Provincia di Catania) 
AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE D U M P E G N O DI SPESA N° 23 D E L 11/07/2014. 

OGGETTO: Determina a contrarre e contestuale affidamento del servizio di riparazione dei climatizzatori 
installati presso gli uffici di Stato Civile ed Elettorale - CIG: [ OE-LO P & ^ ] 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L E A R E A 
PREMESSO CHE: 
- si rende necessario procedere alla riparazione dei climatizzatori installati presso gli uffici di Stato Civile 

ed Elettorale; 
- a seguito dell'entrata in vigore dell'art. 1 del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla 

L. 7 agosto 2012, n. 135, e divenuto obbligatorio per i Comuni approvvigionarsi di beni e servizi 
attraverso gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle 
centrali di committenza regionali di riferimento eventualmente costituite; 

- l'articolo 328 del DPR n. 207/2010 prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di 
beni e servizi sotto soglia attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all'interno del 
mercato elettronico della P.A. o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai 
fornitori abilitati; 

ATTESO CHE i l servìzio di che trattasi non è presente sul MePA o su altro mercato elettronico art. 328 
D.P.R. n.207/2010 e che non vi sono convenzioni Consip o convenzioni stipulate da centrali di 
committenza; 
VISTO i l Punto I I I lett.a) delle LINEE GUIDA, approvate con delibera di G.C. n. 45 del 14.05.2013, 
esecutiva ai sensi di legge, che consente, in presenza delle dichiarazioni di cui sopra, i l ricorso alla 
proceduta ordinaria o autonoma ( mercato tradizionale); 
DATO ATTO CHE: 
- la ditta FUTURATECH Impianti Tecnologici di Venuto Vincenzo con sede in Calatabiano Via 

Garibaldi n.206 P.IVA 04541410876 risulta iscritta all'Albo Comunale delle imprese di fiducia per i l 
servizio in oggetto; 

- sono stati acquisiti al protocollo generale di questo Ente in data 23.06.2014 ai nn. 7927 e 7928 i 
preventivi di spesa per i l servizio di riparazione di che trattasi per l'importo cadauno di € 240.00 oltre 
IVA e, pertanto, per un importo complessivo dì €. 585.60, IVA compresa; 

RITENUTO dover contrattare e contestualmente affidare in economia a cottimo fiduciario, ai sensi 
dell'art. 88, co.2, del regolamento dei contratti, alla ditta FUTURATECH Impianti Tecnologici di Venuto 
Vincenzo con sede in Calatabiano Via Garibaldi n. 206, P.IVA 04541410876 per l'importo complessivo 
di € 585.60, IVA compresa, i l servizio di riparazione dei climatizzatori installati presso gli uffici di stato 
civile ed elettorale; 
DATO ATTO altresì, CHE: 
- fine ed oggetto del contratto sono quelli esposti; 
- modalità e criterio di scelta del contraente sono quelli sopra descritti di cui alla norma regolamentare 

summenzionata; 
- le clausole contrattuali sono quelle di cui alle condizioni proposte dall'impresa mediante preventivo; 
- quanto alla forma del contratto, questo è concluso con l'accettazione della proposta mediante adozione 

della presente determinazione a cui seguirà la comunicazione all'impresa con l'ordinazione del 
servìzio; 



VISTI: 
-laL.R.n.23/98; 
- rart.56 della L. n.142/90, recepito dall'art.I, co.l , lett.i), della L.R. n.48/91 (sostituito dall'art.l3 della 

L.R. n.30/2000) e dall'art.I 1 dei D.Lgs. nj63/2006; 
- il D.Lgs. n.163/2006 e ss. mm. ed i i . ; X 
- i l vigente Regolamento dei Contratti ^ 
- il Regolamento di contabilità; ; 

D E T E R M I N A 

1. Di contrattare e contestualmente affidare in economia a cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 88, 
co.2, del regolamento dei contratti, alla ditta FUTURATECH Impianti Tecnologici di Venuto 
Vincenzo con sede in Calatabiano Via Garibaldi n. 206, P.IVA 04541410876, per l'importo 

V complessivo di € 585.60, IVA compresa, i l servizio di riparazione dei climatizzatori installati presso 
gli uffici di stato civile ed elettorale; 

2. Di dare atto che in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto non ricorrono 
situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, 
capace di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area, ne sussistono tra 
Responsabile dì Area, con i l / i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di 
parentela o di affinità entro i l quarto grado; 

3. Di dare atto, altresì, che i l Responsabile Unico della procedura di affidamento e di esecuzione del 
contratto pubblico in oggetto ai sensi dell'art. 10 del D. Lgs. N.163/2006 è i l Responsabile del servizio 
elettorale, istruttore amm.vo Ucchino Antonio; 

4. Di impegnare, la complessiva spesa di € 585.60, IVA compresa al codice 1.01.0?.03 cap..^- '̂ ^^ 
redigendo Bilancio Comunale 2014 ai sensi dell'art. 163, commi 1 e 3, del D. Lgs. n.267/2000, dando 
atto della in frazionabilità ed indifferibilita della spesa; 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento all'impresa affidataria del servizio, la quale deve 
assumere l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e del conto corrente dedicato ad 
appai ti/commesse pubbliche ai sensi deirart.3 della L. n.l36 del 13 agosto 2010, con l'avvertenza 
che, nel caso in cui le transazioni vengono eseguite senza avvalersi di banche o delle società Poste 
Italiane S.p.A., i l presente provvedimento si risolve dì diritto; 

6. Di dare atto che al presente provvedimento viene allegata la scheda sintetica di cui alla direttiva del 
Segretario Comunale n.3 del 13.06.2013, al fine di assolvere l'adempimento della pubblicazione 
obbligatoria sul sito web istituzionale nella sezione denominata "Amministrazione trasparente"; 

7. Di trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio di Segreteria per essere pubblicato per 
15 giorni all'albo pretorio on line. 

I l Resp. dell' Ufficio Elettorale 



Determinazione 

n. 597 del 16/07/2014 

OGGbl IO CONTENUTO SPESA PREVISTA ESTREMI PRINCIPALI 
DOCUMENTI 
CONTENUTI NEL 
FASCICOLO DEL 
PROCEDIMENTO 

AREA AMMINISTRATIVA 

Affidamento in 
economìa con il sistema 
del Cottimo Fiduciario 
alia ditta FUTURATECH 
di Venuto Vincenzo -
Calatabiano 

Riparazione 
climatizzatore installato 
presso l'Ufficio di Stato 
civile ed Elettorale. 

585.60 IVA inclusa Determinazione R.G. 
n.597 del 16/07/2014 

Preventivo di spesa prot. 
n. 7927 e 7928 del 

23.06.2014. 


